ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Leoberto

Leal/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139

da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução

Conanda n. 170/2014, na Lei Municipal n. 939/2012 e Lei Municipal n. 1.412/2019,

torna público relação dos candidatos APTOS A PARTICIPAREM DA PROVA,

conforme previsto no Edital 001/2022/CMDCA.

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

Nº de Inscrição Nome do Inscrito

01 Sanderson Mario Pedrotti

02 Ana Cláudia André

03 Larissa Mikeli Becker

Total de candidatos inscritos = 03

Lembra também que no dia 28 (vinte e oito) de agosto de 2022, das 8:30h às 10:30h,

na Casa da Cidadania, será realizada a prova de conhecimentos sobre o Direito da

Criança e do Adolescente, o Sistema de Garantia de Direitos das Crianças e

Adolescentes e informática básica, para a qual o candidato deve obter a nota mínima

de 5,0 (cinco).

Leoberto Leal/SC, 24 de Agosto de 2022.

GIAN CARLOS KNAUL

Presidente do CMDCA